

## **Berkshire Boyter Holding ApS**

Immortellevej 10  
2950 Vedbæk  
CVR-nr. 35042296

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.08.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Erik Koch Boyter

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2019	9
Koncernens balance pr. 31.12.2019	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	27

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Berkshire Boyter Holding ApS  
Immortellevej 10  
2950 Vedbæk

CVR-nr.: 35042296  
Hjemsted: Hørsholm  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Michael Gaarmann  
Erik Koch Boyter

## Direktion

Erik Koch Boyter

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	<u>2019</u> t.kr.	<u>2018</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	85.897	93.432	95.790	79.696	81.352
Driftsresultat	2.438	12.362	6.573	(5.492)	9.411
Resultat af finansielle poster	(4.755)	(5.555)	(4.401)	(5.118)	(4.634)
Årets resultat	(3.706)	5.125	3.003	(9.600)	3.824
Samlede aktiver	143.925	206.179	197.034	184.930	169.226
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.622	3.621	2.001	4.305	7.196
Egenkapital inkl. minoriteter	25.525	31.015	24.289	16.622	28.720
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	(13,1)	18,5	14,7	(42,3)	13,1
Soliditetsgrad (%)	17,7	15,0	12,3	9,0	17,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtryk</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Moderselskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed som holding- og finansieringsselskab samt direkte eller gennem dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder at drive produktion, handel og anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

Koncernens hovedaktiviteter består dels i at udvikle, producere, markedsføre og sælge løsninger samt produkter inden for ventilation og vinduesautomatik samt dels i ejendomsinvestering og -udlejning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttofortjeneste i 2019 udgjorde 93,4 mio.kr., mens årets resultat efter skat udgjorde et overskud på 5,4 mio.kr.

Datterselskabet WindowMaster International A/S har fortsat i regnskabsåret 2019 været påvirket af konsolidering af forretningsmodellen med mere fokus på salg af egenproducerede produkter. Dele af forretningen har ikke levet op til forventningerne, og samlet set et realiseret resultat under budgettet. Dette anses dog som tilfredsstillende taget i betragtning af de fortsatte tilpasning, der ellers er gennemført i selskabet i 2019.

Soliditeten i WindowMaster International A/S har fortsat i 2019 været understøttet gennem ansvarlig lånekapital med 11,4 mio.kr.

## Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at årets resultat i 2020 ligger under niveauet fra 2019 og forventes at lande på et positivt resultat i størrelsesordenen 0-3 mio.kr.

## Særlige risici

Selskabets væsentligste risiko er forbundet med evnen til fortsat at være en førende leverandør af løsninger ved vinduesautomatik og software til styring af Naturlig Ventilation, og Brandventilation til de markeder hvor selskabet er repræsenteret via egne salgsselskaber og partnere.

Selskabet er endvidere påvirket af byggekonjunkturerne.

Selskabets valutarisici afdækkes med basis i valutapolitik tiltrådt af bestyrelsen.

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder eller samarbejdspartnere ud over, hvad der er sædvanligt for branchen samt almindeligt forekommende kunde/leverandør forhold.

## Miljømæssige forhold

Naturlig Ventilation medvirker til en reduktion af CO<sub>2</sub>-belastningen i forhold til traditionelle ventilationsløsninger. Udover en lavere CO<sub>2</sub>-emission, betyder anvendelsen af Naturlig Ventilation i bl.a. skoler og kontorbyggeri ofte en besparelse i såvel anlægsudgifter som driftsomkostninger. En række videnskabelige undersøgelser påviser, at et forbedret indeklima øger børns indlæring.

Selskabet har endvidere valgt at efterleve UN Global Compact reglerne.

## Ledelsesberetning

### Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 i begyndelsen af 2020 har påvirket aktivitetsniveauet i selskabets Driftsaktive kapitalinteresser, hvilket hovedsageligt skyldes udsat igangsættelse af projekter samt nedlukning af byggepladser.

På tidspunktet for regnskabsafregningen er det fortsat ikke muligt at foretage et pålideligt skøn over, hvornår effekten af COVID-19 vil aftage, og aktiviteten i selskabets kapitalinteresser normaliseres. Baseret på en antagelse om at effekten af COVID-19 vil aftage i løbet af sidste halvdel af 2020, vurderer selskabets ledelse, at der ikke er behov for at nedskrive aktiver, herunder koncerngoodwill.

Der er herudover fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som kan forrykke vurderingen af årsrapporten..

## Koncernens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>85.896.914</b>	<b>93.431.958</b>
Personaleomkostninger	1	(71.446.977)	(68.399.763)
Af- og nedskrivninger	2	(12.012.014)	(12.669.805)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.437.923</b>	<b>12.362.390</b>
Andre finansielle indtægter		347.473	263.605
Andre finansielle omkostninger		(5.102.582)	(5.818.430)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.317.186)</b>	<b>6.807.565</b>
Skat af årets resultat	3	(1.388.870)	(1.682.570)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>(3.706.056)</b>	<b>5.124.995</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		11.602.587	11.150.317
Goodwill		50.098.834	49.507.437
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>61.701.421</b>	<b>60.657.754</b>
Grunde og bygninger		0	15.850.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.971.304	4.353.952
Indretning af lejede lokaler		1.251.742	933.791
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>5.223.046</b>	<b>21.137.743</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		558.328	669.099
Deposita		720.127	678.765
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>1.278.455</b>	<b>1.347.864</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>68.202.922</b>	<b>83.143.361</b>
Varer under fremstilling		23.586.958	21.350.843
Fremstillede varer og handelsvarer		7.317.613	5.513.572
<b>Varebeholdninger</b>		<b>30.904.571</b>	<b>26.864.415</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.981.868	27.776.255
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.355.734	2.543.991
Udskudt skat	9, 11	2.077.875	1.014.254
Andre tilgodehavender		3.140.900	2.494.167
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	10	285.134	0
Periodeafgrænsningsposter		2.672.140	2.229.938
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.513.651</b>	<b>36.058.605</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	45.774
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>0</b>	<b>45.774</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.303.748</b>	<b>60.066.739</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>75.721.970</b>	<b>123.035.533</b>
<b>Aktiver</b>		<b>143.924.892</b>	<b>206.178.894</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		22.281.456	27.883.878
Forslag til udbytte for regnskabsåret		525.000	0
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>22.886.456</b>	<b>27.963.878</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>2.638.993</b>	<b>3.050.882</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>25.525.449</b>	<b>31.014.760</b>
Udskudt skat	9, 11	445.445	0
Andre hensatte forpligtelser	12	932.629	989.620
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.378.074</b>	<b>989.620</b>
Bankgæld		16.500.000	16.500.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		20.470.000	20.470.000
Anden gæld		1.482.684	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>38.452.684</b>	<b>36.970.000</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	5.790.781	37.942.696
Bankgæld		42.208.504	62.520.870
Deposita		0	379.308
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	288.707
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	3.158.862	3.502.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.426.764	16.627.860
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		730.841	182.884
Skyldig selskabsskat		998.209	700.201
Anden gæld	14	14.254.724	15.059.423
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>78.568.685</b>	<b>137.204.514</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>117.021.369</b>	<b>174.174.514</b>
<b>Passiver</b>		<b>143.924.892</b>	<b>206.178.894</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Dattervirksomheder	19		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	80.000	27.883.878	0	3.050.882
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(2.000.000)	0	0
Valutakursreguleringer	0	386.923	0	68.147
Værdireguleringer	0	0	0	(44.209)
Øvrige egenkapitalposter	0	(194.116)	0	0
Årets resultat	0	(3.795.229)	525.000	(435.827)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>22.281.456</b>	<b>525.000</b>	<b>2.638.993</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				31.014.760
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(2.000.000)
Valutakursreguleringer				455.070
Værdireguleringer				(44.209)
Øvrige egenkapitalposter				(194.116)
Årets resultat				(3.706.056)
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>25.525.449</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Driftsresultat		2.437.923	12.362.390
Af- og nedskrivninger		12.012.014	12.669.805
Andre hensatte forpligtelser		(56.991)	(164.981)
Ændringer i arbejdskapital	15	(2.418.452)	(2.329.055)
Andre driftsindtægter		0	(9.777.215)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>11.974.494</b>	<b>12.760.944</b>
Modtagne finansielle indtægter		347.473	263.605
Betalte finansielle omkostninger		(5.102.582)	(5.818.530)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(700.201)	(638.455)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>6.519.184</b>	<b>6.567.564</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(12.047.494)	(5.780.461)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		42.918	222.521
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.621.956)	(2.046.977)
Salg af materielle anlægsaktiver		15.850.000	31.015.628
Køb af finansielle anlægsaktiver		(41.362)	(34.227)
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	290.440
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>2.182.106</b>	<b>23.666.924</b>
Afdrag på lån mv.		(32.151.915)	(3.206.788)
Udbetalt udbytte		(2.000.000)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(34.151.915)</b>	<b>(3.206.788)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(25.450.625)</b>	<b>27.027.700</b>
Likvider primo		(2.454.131)	(29.481.831)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(27.904.756)</b>	<b>(2.454.131)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		14.303.748	60.066.739
Kortfristet gæld til banker		(42.208.504)	(62.520.870)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(27.904.756)</b>	<b>(2.454.131)</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	63.826.076	60.783.758
Pensioner	3.359.463	3.181.559
Andre omkostninger til social sikring	4.261.438	4.434.446
	<b>71.446.977</b>	<b>68.399.763</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>119</b>	<b>121</b>
	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>Ledelses-</b> <b>vederlag</b> <b>2018</b> <b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	3.120.972	3.120.972
	<b>3.120.972</b>	<b>3.120.972</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	10.324.684	10.393.680
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.687.195	2.324.688
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	135	(48.563)
	<b>12.012.014</b>	<b>12.669.805</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	1.933.067	0
Ændring af udskudt skat	(618.176)	1.535.613
Regulering vedrørende tidligere år	73.979	146.957
	<b>1.388.870</b>	<b>1.682.570</b>
	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	525.000	0
Overført resultat	(3.795.229)	3.526.353
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(435.827)	1.598.642
	<b>(3.706.056)</b>	<b>5.124.995</b>



## Koncernens noter

	<b>Erhver- vede immateriell e anlægs- aktiver kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	28.885.330	66.049.850
Valutakursreguleringer	131	343.179
Overførsler	(255.816)	0
Tilgange	5.609.713	5.661.767
Afgange	(61.699)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.177.659</b>	<b>72.054.796</b>
Af- og nedskrivninger primo	(17.735.013)	(16.542.413)
Valutakursreguleringer	(138)	(203.383)
Overførsler	255.816	0
Årets afskrivninger	(5.114.518)	(5.210.166)
Tilbageførsel ved afgange	18.781	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(22.575.072)</b>	<b>(21.955.962)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.602.587</b>	<b>50.098.834</b>

## Koncernens noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	13.939.038	8.196.538	1.077.515
Valutakursreguleringer	0	15.670	2.782
Overførsler	0	(109.605)	(40.286)
Tilgange	0	1.119.337	502.619
Afgange	(13.939.038)	(313.903)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>8.908.037</b>	<b>1.542.630</b>
Opskrivninger primo	3.074.197	0	0
Tilbageførsel ved afgang	(3.074.197)	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.163.235)	(3.842.586)	(143.724)
Valutakursreguleringer	0	3.804	(2.747)
Overførsler	0	90.765	40.286
Årets afskrivninger	0	(1.502.492)	(184.703)
Tilbageførsel ved afgang	1.163.235	313.776	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(4.936.733)</b>	<b>(290.888)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>3.971.304</b>	<b>1.251.742</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		708.489	678.765
Tilgange		0	41.362
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>708.489</b>	<b>720.127</b>
Nedskrivninger primo		(39.390)	0
Årets nedskrivninger		(110.784)	0
Tilbageførsel af nedskrivninger		13	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>(150.161)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>558.328</b>	<b>720.127</b>
		Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.

## Koncernens noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	51.205.565	32.793.787
Foretagne acontofaktureringer	(51.008.693)	(33.752.361)
Overført til gældsforpligtelser	3.158.862	3.502.565
	<b>3.355.734</b>	<b>2.543.991</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(2.472.000)	(2.328.251)
Materielle anlægsaktiver	344.000	642.408
Tilgodehavender	(2.387.137)	(1.219.512)
Fremførbare skattemæssige underskud	6.147.567	3.919.609
	<b>1.632.430</b>	<b>1.014.254</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	1.014.254	
Indregnet i resultatopgørelsen	618.176	
<b>Ultimo</b>	<b>1.632.430</b>	

### 10. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer

For tilgodehavendet hos kapitalejer er der ikke aftalt vilkår eller stillet sikkerhed. Mellemværendet er således forrentet i henhold til selskabslovgivningen, og forventes indfriet på den kommende ordinære generalforsamling i forbindelse med udlodning af udbytte.

### 11. Udskudt skat

Det indregnede skatteaktiv vedrørende underskud forventes anvendt senest i 2022.

### 12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

## Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>13. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	0	31.599.000	0	31.599.000
Bankgæld	1.262.036	1.814.951	16.500.000	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	4.528.745	4.528.745	20.470.000	2.350.000
Anden gæld	0	0	1.482.684	0
	<b>5.790.781</b>	<b>37.942.696</b>	<b>38.452.684</b>	<b>33.949.000</b>

	2019 kr.	2018 kr.
<b>14. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	2.823.742	1.333.191
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	949.195	479.923
Feriepengeforpligtelser	4.594.822	5.874.510
Andre skyldige omkostninger	5.886.965	7.371.799
	<b>14.254.724</b>	<b>15.059.423</b>

I anden gæld indgår endvidere afledte finansielle instrumenter, der måles til dagsværdi med en negativ værdi på 238.325 kr. Virksomheden har med det formål at afdække fremtidige pengestrømme løbende indgået valutakontrakter i GBP og CHF med dets sædvanlige bankforbindelse. På balancedagen udgør den nominelle værdi af afdækningen henholdsvis henholdsvis 1.986 t.GBP og 1.978 t.CHF, svarende til i alt 30.734 t.kr.

Formålet den fastlagte valutapolitik er at neutralisere og forsinke virkningen af valutakursudsving i resultatopgørelsen, og derved forbedre forudsigeligheden af de økonomiske resultater. Valutarisiko beregnes som 80% af de forventede nettopengestrømme fra GBP og CHF på en rullende cashflow på 12 måneder. Alle valutaterminkontrakter udløber mellem januar 2020 og december 2020.

	2019 kr.	2018 kr.
<b>15. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(4.040.155)	(3.026.579)
Ændring i tilgodehavender	6.608.575	(6.087.499)
Ændring i leverandørgæld mv.	(4.986.872)	6.785.023
	<b>(2.418.452)</b>	<b>(2.329.055)</b>

## Koncernens noter

	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
<b>16. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>44.397.878</b>	<b>47.548.392</b>

Forpligtelser vedrørende lejemål frem til 2029 udgør heraf 31.697.878 kr.

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant, nom. 30 mio.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, simple fordringer, driftsinventar og -materiel samt andre immaterielle rettigheder.

Der er stillet arbejds- og betalingsgaranti med 2.540 t.kr.

### 18. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke indgået sådanne transaktioner i regnskabsåret.

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b> <b>%</b>
<b>19. Dattervirksomheder</b>		
Selskabet af 4. februar 2015 ApS	Hørsholm, Danmark	90,0
- Selskabet af 5. februar 2015 ApS	Rudersdal, Danmark	100,0
- WindowMaster International A/S	Rudersdal, Danmark	90,5
- WindowMaster Control Systems Ltd.	Kettering, Storbritanien	100,0
- WindowMaster Industries GmbH	Herford, Tyskland	100,0
- WindowMaster GmbH	Hamborg, Tyskland	100,0
- WindowMaster Focair AG	Trimbach, Schweiz	100,0
- WindowMaster Control Systems Ltd.	Dublin, Irland	100,0
- WindowMaster BSI AS	Larvik, Norge	100,0
- WindowMaster Inc.	Delaware OH, USA	100,0
- WindowMaster A/S	Rudersdal, Danmark	100,0
Berkshire Boyter Property ApS	Hørsholm, Danmark	75,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(66.172)</b>	<b>(36.625)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.837	5.592.611
Andre finansielle indtægter	2	948.544	901.003
Andre finansielle omkostninger	3	(20.942)	(31.900)
<b>Resultat før skat</b>		<b>888.267</b>	<b>6.425.089</b>
Skat af årets resultat	4	(194.282)	643.653
<b>Årets resultat</b>	5	<b>693.985</b>	<b>7.068.742</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.690.079	11.663.242
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		23.089.247	22.169.447
Andre værdipapirer og kapitalandele		554.612	554.612
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>35.333.938</b>	<b>34.387.301</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>35.333.938</b>	<b>34.387.301</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.467.840	113.045
Andre tilgodehavender		1.126.773	1.072.647
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	643.653
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	285.134	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.879.747</b>	<b>1.829.345</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>155.866</b>	<b>228.167</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.035.613</b>	<b>2.057.512</b>
<b>Aktiver</b>		<b>41.369.551</b>	<b>36.444.813</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.540.079	8.513.242
Overført overskud eller underskud		25.109.941	26.967.793
Forslag til udbytte for regnskabsåret		525.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>34.255.020</b>	<b>35.561.035</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.765.909	648.394
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		730.841	182.884
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.565.281	0
Anden gæld		52.500	52.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.114.531</b>	<b>883.778</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>7.114.531</b>	<b>883.778</b>
<b>Passiver</b>		<b>41.369.551</b>	<b>36.444.813</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Transaktioner med nærtstående parter	13		



## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	80.000	8.513.242	26.967.793	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	0
Årets resultat	0	26.837	142.148	525.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>8.540.079</b>	<b>25.109.941</b>	<b>525.000</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				35.561.035
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(2.000.000)
Årets resultat				693.985
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>34.255.020</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>
Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen.		
	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	887.400	859.747
Øvrige finansielle indtægter	61.144	41.256
	<b>948.544</b>	<b>901.003</b>
	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	24.900
Renteomkostninger i øvrigt	20.942	0
Øvrige finansielle omkostninger	0	7.000
	<b>20.942</b>	<b>31.900</b>
	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	186.281	0
Regulering vedrørende tidligere år	8.001	0
Refusion i sambeskatning	0	(643.653)
	<b>194.282</b>	<b>(643.653)</b>
	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	525.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	26.837	5.592.611
Overført resultat	142.148	1.476.131
	<b>693.985</b>	<b>7.068.742</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	61.625
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>61.625</b>
Af- og nedskrivninger primo	(61.625)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(61.625)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.150.000	22.169.447	554.612
Tilgange	0	887.400	0
Afgange	0	32.400	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.150.000</b>	<b>23.089.247</b>	<b>554.612</b>
Opskrivninger primo	8.513.242	0	0
Andel af årets resultat	26.837	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.540.079</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.690.079</b>	<b>23.089.247</b>	<b>554.612</b>

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder under finansielle anlægsaktiver består af indregnet gælds-brev. Beløbet forfalder til betaling i 2022.

### 8. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

For tilgodehavendet hos kapitalejer er der ikke aftalt vilkår eller stillet sikkerhed. Mellemværendet er således forrentet i henhold til selskabslovgivningen, og forventes indfriet på den kommende ordinære generalforsamling i forbindelse med udlodning af udbytte.

## Modervirksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære anparter	80.000	1	80.000
	<b>80.000</b>		<b>80.000</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet selvskyldnerkaution over for tilknyttet virksomheds gæld til Danske Bank. Kautionen er maksimeret til 10 mio.kr. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 16,5 mio.kr.

### 12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Erik Koch Boyter, Vedbæk ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på Berkshire Boyter Holding ApS.

### 13. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke indgået sådanne transaktioner i regnskabsåret.
